observação e recebimento definitivo constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO
5.1. O valor total da contratação é de R$ 1.287.218,40 (um milhão, duzentos e oitenta e sete mil duzentos e
dezoito reais e quarenta centavos).

5.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,

[...]

27502 Unidade 1 50,595.00 50,595.00 247.409,55 247.409,55

2

GrayKey License -
Premier Satellite

Unlimited iOS and
Android Extractions

27502 Unidade 6 30,795.00 184,770.00 150.587,55 903.525,30

Total US$
235.365  R$

1.150.934,85

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor total da contratação é de R$ 1.150.934,85 (um milhão cento e cinquenta mil novecentos e trinta e quatro reais
e oitenta e cinco centavos).

2.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto,
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de

[...]

como de serviços correlatos, tem por objeto a readequação do valor referencial (item 04),
em consonância com o parecer n. 00494/2022/conjur-mjsp/cgu/agu (sei 52223448). Em
decorrência do presente termo de apostilamento, o contrato administrativo n° 05/2019
passará ao valor anual estimado de r$ 418.261,74 (quatrocentos e dezoito mil, duzentos e
sessenta e um reais e setenta e quatro centavos).. Vigência: 25/02/2019 a 24/02/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 418.261,74. Data de Assinatura: 14/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 14/11/2023).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Resultado de Recurso de Multa Em 2ª Instância Nº 3/2024